

## Posiedzenie Rady Administracyjnej Europejskiej Federacji Medycyny Wewnętrznej Tel Awiw, 29–31 marca 2012 r.

*Administrative Council Meeting of the European  
Federation of Internal Medicine  
Tel Aviv, 29–31 March 2012*

Dwa razy do roku odbywają się spotkania Rady Administracyjnej Europejskiej Federacji Medycyny Wewnętrznej (*European Federation of Internal Medicine* – EFIM). Jedno z posiedzeń organizowane jest niezależnie, a jedno w czasie trwania corocznego Europejskiego Kongresu Medycyny Wewnętrznej.

Wiosenne spotkania Rady Administracyjnej EFIM było zorganizowane przez Izraelskie Towarzystwo Medycyny Wewnętrznej i odbyło się w hotelu Sheraton w Tel Awiwie 29–31 marca 2012 r. Zebranych przywitał Ramon Pujol Farriols – prezydent EFIM. W podsumowaniu okresu od ostatniego spotkania podkreślił wielce udaną zimową szkołę dla młodych internistów zorganizowaną przez Verenę Briner w Saas-Fee w Szwajcarii (6–12 stycznia 2012 r.). Kolejna letnia szkoła odbędzie się w Turcji. Szkoły stanowią wartościowy sposób kształcenia młodych internistów z Europy (a także z krajów pozaeuropejskich) i mają na celu kształtowanie nowoczesnego wyobrażenia o integracyjnej roli interny. Wydaje się, że koncepcja szkół międzynarodowych, obejmujących m.in. konferencje kliniczno-patologiczne, analizę przypadków diagnostyki różnicowej i własną prezentację przypadków przez uczestników, jest warta uwagi również w innych specjalnościach medycznych. Dawny model europejskiego kształcenia lekarzy w zakresie dyscyplin zachowawczych – polegający na wykładach i ćwiczeniach – zostaje stopniowo zastępowany uczeniem zasad zindywidualizowanego oraz kompleksowego podejścia do chorego. Tym samym młody lekarz powinien nabyć umiejętność łączenia zaleceń standaryzowanych (typu rekomendacji itp.) z całościowym i indywidualnym podejściem do konkretnego chorego. Łączy się z tym wiedza o diagnostyce różnicowej, edukacja w zakresie uwzględniania chorób współistniejących oraz planowania terapii. Brak takiej umiejętności jest zauważany czasami również w reumatologii, w której co roku pojawia się wiele zaleceń postępowania, ale ich wprowadzanie w praktyce klinicznej wymaga zawsze indywidualizacji.



**Fot. 1.** Tel Awiw, 30 marca 2012 r. Kolacja w restauracji Benny Hadayag. Po lewej stronie stołu: Patricia Kucharz (Polska), Manuele Baptista i Antonio Baptista (Portugalia) oraz Miriam i Harry van Hulsteijn (Holandia). Po prawej stronie stołu: Anna Kotulska (Polska), Eugeniusz J. Kucharz (Polska), Haim Bitterman i pani Bitterman (Izrael).



**Fot. 2.** Jerozolima, 31 marca 2012 r. Góra Oliwna, w tle stare miasto. Od lewej: Patricia Kucharz, Eugeniusz J. Kucharz, Anna Kotulska.

Sekretarz generalny EFIM Jan Willem F. Elte przedstawił podsumowanie ostatniego kongresu w Atenach (Dzieśiąty Kongres Europejskiej Federacji Medycyny Wewnętrznej, Ateny, 5–8 października 2011 r.). Odbył się on w 15-lecie powstania EFIM i wszyscy wspominali wzruszające wystąpienie Ugo E.F. Carcassiego – nestora internistów europejskich i jednego z twórców nowoczesnej federacji towarzystw internistycznych (sprawozdanie patrz: *Reumatologia* 2012; 50: 74–75). Mówiono także o dwustronnych spotkaniach władz EFIM z towarzystwami narodowymi, w tym roku z Niemieckim Towarzystwem Medycyny Wewnętrznej, które co roku odbywają się w Wiesbaden i tam gości władze EFIM.

Sprawę reorganizacji kongresów na podstawie ustaleń komitetu, którego spotkanie odbyło się w Paryżu 12 marca 2012 r., omówił Daniel Sereni. Członkiem tego komitetu jest m.in. Eugeniusz J. Kucharz. Najbliższe kongresy zorganizowane zostaną jeszcze według dawnej formuły. I tak, w bieżącym roku odbędzie się kongres w Madrycie (2–5 października 2012 r.), a kolejne w Pradze (2–5 października 2013 r.) i Genewie (21–23 maja 2014 r.). Nowa formuła będzie obowiązywała od spotkania w Moskwie w 2015 r. Przygotowania to tego wydarzenia, planowanego z wielkim rozmachem, przedstawił Valentin Kokorin. Wspomnę, że kongres w Pradze będzie pierwszym kongresem EFIM zorganizowanym w Europie Środkowej, ponieważ jedyną dotychczas imprezą EFIM w naszej części Europy był Drugi Europejski Dzień Medycyny Wewnętrznej, który odbył się w ramach obchodów stulecia Towarzystwa Internistów Polskich w Krakowie w 2006 r. (sprawozdanie patrz: *Reumatologia* 2007; 45: 167–171; *Polskie Archiwum Medycyny Wewnętrznej* 2006; 126: 1248–1250). Do komitetu naukowego kongresu w Pradze został zaproszony Eugeniusz J. Kucharz.

Do EFIM zgłosiły akces nowe towarzystwa narodowe internistów z Albanii i Cypru. Prezydium EFIM podejmie dalsze kroki zmierzające do przyjęcia tych krajów do federacji.

Redaktor naczelny *European Journal of Internal Medicine* Pier Mannucci przedstawił plany wydawnicze organu EFIM. Czasopismo od ostatnich lat zwiększa swój *impact factor* i staje się coraz bardziej popularne na świecie.

Dyskutowano też o indywidualnym członkostwie EFIM, przedstawiono sprawozdania z prac zespołów roboczych, dużo uwagi poświęcono działalności grupy młodych internistów, stronie internetowej EFIM i pracom nad rzadkimi chorobami. Wybrano miejsce kolejnego spotkania EFIM, którym będą Helsinki w 2013 r. Następne spotkanie Rady Administracyjnej EFIM odbędzie się w Madrycie.

Spotkanie Rady Administracyjnej EFIM było bardzo dobrze zorganizowane. W ostatnim dniu gospodarze zaprosili uczestników na wycieczkę do Jerozolimy, gdzie w jej starej części była możliwość zwiedzenia miejsc świętych trzech wielkich religii: judaizmu, chrześcijaństwa i islamu. Odbył się także uroczysty *Gala Dinner* w Jaffie, połączony ze zwiedzaniem starej części miasta. Wspomnę, iż poprzedni przewodniczący Izraelskiego Towarzystwa Medycyny Wewnętrznej Haim Bitterman (odznaczony Medalem Stulecia Towarzystwa Internistów Polskich w 2006 r.) razem z małżonką zaprosili grono przyjaciół do uroczej portowej restauracji Benny Hadayag w Tel Awiwie.

*Eugeniusz J. Kucharz*